
      VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  
NA VÝUKOVÉ POBYTY (STA), KOMBINOVANÉ VÝUKOVÉ POBYTY SE 

STÍNOVÁNÍM (STA) a ŠKOLENÍ (STT) v zahraničí  
V RÁMCI PROGRAMU ERASMUS+  

V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026 
 
 
Proděkanka pro zahraniční vztahy TF JU vyhlašuje výběrové řízení pro zaměstnance  
na výukové pobyty a školení Erasmus+ pro ak. rok 2025/2026. 
 
Do výběrového řízení se mohou hlásit akademičtí a neakademičtí zaměstnanci TF, v interním 
či externím pracovním poměru.  
 
Možná délka pobytů je 2 - 60 dní, nicméně z důvodu podpory co největšího množství mobilit 
je doporučená maximální délka pobytu 5 dní + 2 dny na cestu, celkem 7 dní.  
(Případné delší trvání je nutné řádně odůvodnit a podložit, nicméně toto odůvodnění 
negarantuje schválení delšího trvání mobility!) 
 

VÝUKOVÝ POBYT (STA) 
akademičtí pracovníci  
výuka v rozsahu min. 8 výukových hodin za týden či kratší dobu pobytu 
- výhradně na partnerské zahraniční univerzitě (seznam Inter-institucionálních smluv zde).  
V případě, že byste výukový pobyt chtěli realizovat na zahraniční univerzitě, s kterou TF JU 
zatím nemá podepsanou inter-institucionální dohodu, kontaktujte fakultní koordinátorku  
a domluvte se, jak je možné IIA nutnou k výukovému pobytu uzavřít.     
  

KOMBINACE VÝUKOVÉHO POBYTU A STÍNOVÁNÍ (evidováno jako STA) 
akademičtí pracovníci  
výuka v rozsahu min. 4 vyučovací hodiny za týden či kratší dobu pobytu + školení 
- výhradně na partnerské zahraniční univerzitě (seznam Inter-institucionálních smluv zde) 
 

ŠKOLENÍ (STT) 
akademičtí i neakademičtí pracovníci 
školení podporující profesní rozvoj formou školení, stínování, odborného kurzu nebo účasti 
na staff weeku (možnost zejména pro administrativní pracovníky, vyhledávání nabídky na Staff 
Weeky zde nebo BIPy (Blended Intensive programmes) pro zaměstnance zde.  
- školení (součástí nemůže být účast na konferenci!) na partnerské vysokoškolské instituci 
nebo na jakékoliv veřejné či soukromé organizaci z programové země Erasmus+ působící  
na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a práce s mládeží/se seniory 
 

ZAHRANIČNÍ ODBORNÍK Z PRAXE NA TF JU (STA) – VÝUKOVÝ POBYT 
odborní zahraniční pracovníci 
(akademický pracovník TF podá přihlášku do VŘ a po schválení koordinuje obsah výuky  
v rámci jím vyučovaných předmětů/případně dalších členů katedry/oboru apod.) 

https://www.tf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity/seznam-partnerskych-instituci-tf-ju-v-ramci-erasmus
https://www.tf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity/seznam-partnerskych-instituci-tf-ju-v-ramci-erasmus
http://staffmobility.eu/staff-week-search
http://staffmobility.eu/staff-week-search
https://erasmusbip.org/list-of-bips/


      VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

výuka v rozsahu min. 8 vyučovacích hodin za týden či kratší dobu pobytu (případně i výuka v 
rozsahu min. 4 hodin za týden či kratší dobu pobytu + školení akademických pracovníků) 
- odborný pracovník musí být z veřejné či soukromé organizace z programové země Erasmus+ 
působící na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a práce s mládeží/se 
seniory 
 
Kritéria výběrového řízení: 
formální a obsahové náležitosti přihlášky 
cíl a přínos mobility 
délka mobility 
jazykové znalosti 
souhlas nadřízeného s realizací mobility 
předešlé uskutečněné mobility 
výše a druh úvazku 
stav přípravy mobility  
 
Přihláška pracovníka TF na mobilitu v rámci programu Erasmus+ na akademický rok 2025/2026 
- Přihláška v příloze 
 
Základní informace a podmínky ohledně hrazených nákladů – Příloha 1 
 

Termín odevzdání přihlášek: do 2. 4. 2025 do 15:00 hod., a to osobně/do 

schránky/elektronicky na mail fakultní koordinátorce Mgr. K. Pórové, purova@tf.jcu.cz, 214C.  
 
Přihlášky budou vyhodnoceny na zahraničním oddělení TF během následujících dní. 
Nejpozději do úterý 8. 4. 2025 budou uchazeči vyrozuměni emailem o výsledcích pořadí ve 
výběrovém řízení. 
 
Počet zaměstnanců podpořených grantem Erasmus+ bude stanoven v závislosti na výši 
grantu přiděleného Teologické fakultě pro akademický rok 2025/2026, předpokládáme 
v červnu 2025. 
     
Mobility bude možné realizovat v rámci celého akademického roku 2025/2026.  
  
Těšíme se na Vaše přihlášky.  
 
 

Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. 
proděkanka pro zahraniční vztahy 
 
 

 

 

 

 

mailto:purova@tf.jcu.cz


      VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

Příloha 1  

Základní informace a podmínky mobility typu výukový pobyt a školení v rámci programu 

Erasmus+  

Aktivita výukový pobyt podporuje profesní rozvoj pedagogických pracovníků vysokých 

škol na partnerské vysokoškolské instituci v zahraničí. Výukový pobyt v zahraničí umožňuje 

pedagogickým pracovníkům vysokoškolských institucí vyučovat na zahraniční partnerské 

vysokoškolské instituci. Mobilita zaměstnanců za účelem výuky se může uskutečnit v 

jakémkoli oboru nebo akademické disciplíně. 

Aktivita školení podporuje profesní rozvoj pedagogických a nepedagogických pracovníků 

vysokých škol formou školení v zahraničí (s výjimkou konferencí), stínování zaměstnance na 

příslušném pracovišti, odborného kurzu na partnerské vysokoškolské instituci nebo v jiné 

příslušné organizaci v zahraničí.  

Aktivita výukový pobyt zahraničního odborníka z praxe (zaměstnanec z instituce 

z programové země, ze státního nebo soukromého podniku (včetně sociálních podniků), z 
veřejného subjektu, z výzkumné instituce, z nadace, ze školy/školského zařízení/vzdělávacího 
střediska (na jakékoliv úrovni od předškolního vzdělávání až po vyšší sekundární vzdělávání 
včetně odborného vzdělávání a dalšího vzdělávání dospělých), z neziskové organizace, ze 
sdružení, z nevládní organizace, ze subjektu poskytujícího profesní poradenství. Mobilita 
odborníka z praxe může trvat minimálně 1 den, není stanoven počet odučených hodin. 
Mobilita se může uskutečnit v jakémkoli oboru nebo akademické disciplíně. 

(Vyjma zahraničního odborníka z praxe) je minimální délka výukového pobytu nebo školení 

2 dny a doporučená maximální délka mobility je 5 dní + 2 dny na cestu, tj. celkem 7 dní. 

Delší trvání mobilit je nutné řádně odůvodnit a podložit, přičemž toto odůvodnění 

negarantuje schválení delšího trvání mobility.  

Účastníkům mobilit budou uhrazeny náklady na cestu a pobytové náklady (tj. stravné, 

ubytování, místní jízdné, cestovní pojištění) na základě cestovního příkazu ve výši skutečných 

nákladů. Náklady budou z prostředků programu Erasmus+ hrazeny pouze do maximální výše 

finanční podpory v rámci rozpočtových kategorií pro cestovní a pobytové náklady viz níže. 

Neuznatelné náklady, resp. náklady převyšující rozpočtové kategorie pobytových a 

cestovních nákladů Erasmus+, nese vysílající pracoviště.  

Předpokládá se, že rozpočtové kategorie cestovních a pobytových nákladů zůstanou stejné 

jako v akademickém roce 2024/2025, tedy:  

 

Rozpočtové kategorie cestovních 

nákladů: Vzdálenost* 

Maximální výše 

příspěvku 

Maximální výše 

příspěvku v případě  

Green Erasmus** 



      VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

10 – 99 km  Ne 

Vzdálenost musí být 

realizovaná udržitelným 

dopravním prostředkem 

56 EUR 

100 – 499 km  Ne 

Vzdálenost musí být 

realizovaná udržitelným 

dopravním prostředkem 

285 EUR  

500 – 1999 km  309 EUR  417 EUR  

2000 – 2999 km  395 EUR  535 EUR  

3000 – 3999 km  580 EUR  785 EUR  

4000 – 7999 km  1188 EUR  1188 EUR 

8000 km a více  1735 EUR  1735 EUR 

 

* Vzdálenost mezi místem původu a místem aktivity se stanovuje pomocí kalkulačky 
vzdáleností, kterou poskytuje Evropská komise: https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator . Výchozím místem je místo, kde 
se nachází vysílající instituce. Místo konání je místo, kde se nachází přijímající instituce.  
Všechny mobility do 500 km musí být nově od akademického roku 2024/2025 realizovány 
výhradně udržitelným dopravním prostředkem.  
** Použití udržitelného dopravního prostředku (vlak, autobus, kolo, pěšky, sdílený 
automobil)  
 
 

Rozpočtové kategorie 
pobytových nákladů: Skupina  

Maximální výše finanční podpory na 1 den  

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, 
Island, Irsko, Itálie, 
Lichtenštejnsko, Lucembursko, 
Německo, Nizozemsko, Norsko, 
Rakousko, Švédsko  

153 EUR/den  

Belgie, Francie, Itálie, Kypr, 
Estonsko, Lotyšsko, Malta, 
Německo, Nizozemsko, 
Portugalsko, Rakousko, Řecko, 
Slovensko, Slovinsko, Španělsko  

136 EUR/den  

Bulharsko, Chorvatsko, 
Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, 
Litva, Polsko, Rumunsko, 
Srbsko, Slovinsko, Slovensko, 
Severní Makedonie, Turecko  

119 EUR/den  

 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


      VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

 
V rámci aktivity školení je možné absolvovat i centrálně organizovaný tzv. Erasmus+ Staff 
Training Programme, seznam těchto akcí naleznete na http://staffmobility.eu/, nebo 
jazykový kurz v zahraničí. S účastí na tomto typu aktivit jsou však v řadě případů spojeny 
registrační/účastnické poplatky, které nemohou být hrazeny v rámci dříve uvedených 
kategorií cestovních a pobytových nákladů Erasmus+, a je nutné tyto poplatky uhradit z 
jiného/vlastního zdroje dané katedry/oddělení.  
 

http://staffmobility.eu/

